— 1 —

川招考委〔2013〕4 号

四川省高等教育招生考试委员会

关于做好我省2013年普通高考报名工作的通知

各市州招考委：

    我省 2013 年普通高等学校招生报名工作将于 2013 年 3

月 4 日至 3月 6日进行。为了确保报名工作顺利进行，现将

有关事项通知如下：

一、报名条件及有关规定

1.符合下列条件的人员，可以申请报名

    ⑴遵守中华人民共和国宪法和法律；

    ⑵高级中等教育学校毕业或具有同等学力；

    ⑶身体健康。

    2.下列人员不得报名

 — 2 —

    ⑴具有高等学历教育资格的高校的在校生；

    ⑵高级中等教育学校非应届毕业的在校生；

    ⑶在高级中等教育阶段非应届毕业年份以弄虚作假手

段报名并违规参加普通高校招生考试（包括全国统考、省级

统考和高校单独组织的招生考试，以下简称高校招生考试）

的应届毕业生；

⑷因违反国家教育考试规定，被给予暂停参加普通高校

招生考试处理且在停考期内的考生；

    ⑸因触犯刑法已被有关部门采取强制措施或正在服刑

者。

3.报名参加职教师资班和高职班对口招生考试的考生须

是中等职业学校（含普通中专、职业中专、职业高中、成人

中专、中师校和技工学校）的毕业生，其招生专业类在报名

前另行公布。

4.藏区“9+3”应届毕业生参加普通高考报名的办法按照

省招考委、省教育厅《关于做好我省藏区“9+3”应届毕业

生参加普通高考报名工作的通知》（川招考委函﹝2011﹞133

号）的要求执行。

二、报名办法

报名采用网上报名、网上缴费及现场信息确认的方式，

具体方案由各市州结合本地实际制定并通知考生。所有考生

报名时必须使用二代身份证，在正住户口所在的县（市、区）

招办指定的报名点报名。县（市、区）招办和报名点审查考

 — 3 —

生的姓名、出生日期、族别、户籍等信息均以考生二代身份

证为准。

有条件的市州将进行指纹与二代身份证相结合的考生

身份验证试点。

考生报名时须签订《考生报名诚信承诺书》。

三、工作要求

1.统一思想、提高认识，切实加强对高考报名工作的领

导。各地要严格按照全省的统一部署和要求，认真研究制定

本地报名方案和应急预案，做好高考报名的各项准备工作以

及与报名资格审查相关部门的协调工作。着力解决往年工作

过程中遇到的问题，做好报名工作相关政策和规定的宣传，

加强对报名工作人员的培训和对考生的指导，确保报名工作

顺利进行。

2.认真细致、规范操作，切实做好报名信息采集工作。

各报名点要组织考生严格按照报名系统的程序规定，真实、

准确、完整、及时地输入有关报名信息，完成报名手续。信

息采集完成后，要组织考生本人对系统生成的报名登记表进

行认真校对并签名确认。

3.2013 年我省实施普通高中新课程改革的首届毕业生

将参加高考，其高中学业水平考试成绩和考生综合素质评价

结果将记入考生电子档案。各招生部门应加强与基础教育部

门的衔接和协调，完善办法，确保质量。

4.严格审查、责任到人，切实做好报名资格审查工作。